
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                 О курортах федерального значения 

                региона Кавказских Минеральных Вод 

 

     В целях  осуществления  государственной  политики  в   области 

развития    курортов    федерального    значения,    сохранения   и 

восстановления  природных  лечебных  факторов   особо   охраняемого 

эколого-курортного   региона   Российской  Федерации  -  Кавказских 

Минеральных Вод  п о с т а н о в л я ю: 

     1. Правительству Российской Федерации: 

     а) обеспечить начиная с 1994 года приоритетное  финансирование 

федеральной      программы      "Развитие     особо     охраняемого 

эколого-курортного  региона  Российской  Федерации   -   Кавказских 

Минеральных  Вод",  утвержденной  постановлением Совета Министров - 

Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. N 1063; 

     б) разработать  и  утвердить до 1 января 1995 г.  Положение об 

особой   экономической   зоне   в   границах   особо    охраняемого 

эколого-курортного региона - Кавказских Минеральных Вод; 

     в) совместно  с  администрацией  Кавказских  Минеральных   Вод 

Ставропольского края: 

     разработать до  1  ноября  1994  г.  Положение  о  комплексном 

мониторинге  за  состоянием  природной  среды  в  особо  охраняемом 

эколого-курортном регионе - Кавказских Минеральных Водах; 

     завершить до   1   января   1995  г.  работу  по  выявлению  и 

составлению  перечня  исторических  и   культурных   ценностей   на 

территории   особо   охраняемого   эколого-курортного   региона   - 

Кавказских Минеральных Вод с включением его в федеральную программу 

"Наследие". 

     2. Установить,  что до принятия федерального закона о  порядке 

управления  государственной  собственностью  на  природные  ресурсы 

управление природными объектами (в том числе земельными  участками, 

природными лечебными ресурсами), расположенными на территории особо 

охраняемого эколого-курортного  региона  -  Кавказских  Минеральных 

Вод, осуществляется администрацией Кавказских Минеральных Вод. 

     3. Настоящий Указ вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     14 июня 1994 года 

     N 1229 


        


